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Nytt från Göteborgs Stad som berör Gryaab 

under perioden 1 januari 2024 – 31 mars 2024 

Redovisning av uppdrag om att ta fram en 

kompetensförsörjningsplan för Göteborgs Stad 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutade den 2 februari 2024 att anta Göteborgs Stads plan för 

kompetensförsörjning 2024-2026. 

Ärendet 

Kommunfullmäktige beslutade den 27 april 2023 att ge kommunstyrelsen i uppdrag att 

tillsammans med BRG och flera nämnder ta fram en kompetensförsörjningsplan för 

Göteborgs Stad. 

Det övergripande målet med planen är att säkra stadens verksamheters bemanning och 

kompetensförsörjning. Enligt en gjord analys kommer tillgången på arbetskraft de 

kommande tio åren inte att öka i samma takt som gjort den senaste tioårsperioden. Detta 

sammantaget med att behoven ökar, gör att Göteborgs Stad behöver öka 

rekryteringsbasen samt i större utsträckning bemanna nyinrättade tjänster med anpassade 

krav på utbildning och erfarenhet. Kompetensförsörjningen beskrivs som en av 

Göteborgs Stads största utmaningar.  

Planen består av fem fokusområden som stadens nämnder och styrelser behöver agera 

inom.  

1. Utveckling av verksamheten
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2. Tillvarata och attrahera kompetensen på arbetsmarknaden  

3. Utveckla kompetensen inom organisationen  

4. Hållbart arbetsliv 

5. Konkurrenskraftiga arbetsvillkor  

Varje fokusområde inleds med en text som anger riktning och som bedöms vara relevanta 

över tid. Dessa riktningstexter gäller för samtliga nämnder och styrelser. Därefter anges 

särskilda aktiviteter med utpekade ansvar. 

Kommunstyrelsen ansvarar för en samlad uppföljning av planen. Planens implementering 

följs upp i en halvtidsuppföljning och planens resultat och effekt följs upp i en 

slutuppföljning. Som stöd finns ett antal indikatorer och nyckeltal som följs upp löpande 

inom ramen för ordinarie uppföljning till kommunstyrelsen och kommunfullmäktige. 

Nämnder och styrelser ska följa utvecklingen inom den egna förvaltningen och bolaget 

för att kunna säkerställa att arbetet med kompetensförsörjningen i den egna verksamheten 

fortskrider enligt plan.  

För Gryaab 

Av planen framgår att den gäller för samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad. 

Gryaab är inte utpekat som särskilt ansvarig för något område men omfattas av de 

aktiviteter som gäller för alla nämnder och styrelser. Gryaab ska se över Göteborgs Stads 

plan för kompetensförsörjning och vid behov anpassa Gryaabs egna 

kompetensförsörjningsplan.   

Årlig översyn av styrande dokument för 2023 

Bakgrund 

Enligt Göteborgs Stads riktlinje för styrande dokument ska stadenövergripande styrande 

dokument årligen aktualitetsprövas.  

Beslut  

I den årliga översynen beslutade Kommunfullmäktige i Göteborgs Stad bland annat 

följande. 

• Att två styrande dokument skulle upphöra gälla.  
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• Att giltighetstiden för tio dokument skulle förlängas. 

• Att revidera Göteborgs Stads miljö- och klimatprogram 2021-2030.  

• Att revidera och fastställa Gemensamma miljökrav vid upphandling av 

entreprenader att gälla för samtliga nämnder och styrelser i Göteborgs Stad.  

För Gryaab 

Gryaab ska se över hur beslutet påverkar bolaget och vidta lämpliga åtgärder. 

Reviderat reglemente för Göteborgs Stads kretslopp och 

vattennämnd avseende kapitel 2 

Beslut 

Kommunfullmäktige beslutade den 29 februari 2024 att anta ett reviderat reglemente för 

Göteborgs Stads kretslopp och vattennämnd avseende kapitel 2.  

Ärendet  

I det reviderade reglemente tydliggörs Kretslopp och vattennämndens uppdrag i relation 

till Gryaab AB. Det anges inte längre att Kretslopp och vatten som huvudman ska 

fullgöra kommunens åliggande avseende allmänna vattentjänster. Nu anges att: 

”Nämndens huvudsakliga verksamhet består i att fullgöra det lagstadgade ansvar staden 

har för allmän vattenförsörjning och avloppshantering, hantering av avfall under 

kommunalt ansvar och med dessa sammanhängande uppgifter. Nämnden ansvarar för 

stadens skyldighet i dessa avseenden med undantag för:  

1. det ansvar för gaturenhållning som ankommer på annan nämnd samt  

2. spillvattenrening och tillhörande avloppstunnelnät som ankommer på annan 

styrelse 

Det anges också att vid fullgörandet av sina uppgifter på vatten-, avlopps- och 

avfallsområdet ska nämnden utgöra stadens beställare för kommunfullmäktiges uppdrag 

till Gryaab och bevaka VA-kollektivets intressen i taxehänseende.  

I tjänsteutlåtandet anges att nämndens ansvar för detta fullgörs genom beredningen av 

VA-taxan.  
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För Gryaab 

I tjänsteutlåtandet framhålls att de nya skrivningarna avseende nämndens roll mot Gryaab 

inte innebär någon förändring gentemot tidigare ordning. Gryaab ser dock positivt på att 

nämndens och Gryaabs roll förtydligats. 

Göteborgs Stads vattentjänstplan 2024–2027 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutade den 29 februari 2024 att anta Göteborgs Stads 

vattentjänstplan 2024–2027.  

Ärendet  

Lagen om allmänna vattentjänster ändrades i juni 2022 och en av ändringarna innebär att 

det ska finnas en vattentjänstplan för varje kommun som ska beslutas av 

kommunfullmäktige. Vattentjänstplanen ska visa kommunens långsiktiga planer för att 

tillgodose behovet av allmänna vattentjänster samt redogöra för åtgärder som behöver 

vidtas för att den allmänna anläggningen ska fungera vid skyfall. Planen är inte bindande.  

Kretslopp och vattennämnden beslutade den 15 november 2023 om Göteborgs Stads 

vattentjänstplan 2024-2027. Vattentjänstplanen gäller för Göteborgs Stads nämnder och 

bolagsstyrelser som har ansvar kring stadsplanering, VA och miljöfrågor kopplat till det. 

De som berörs är främst kretslopp och vattennämnden, stadsbyggnadsnämnden, 

exploateringsnämnden och miljö - och klimatnämnden. Indirekt berörs även andra 

nämnder och bolagsstyrelser i staden av vattentjänstplanen utifrån utbyggnad, drift och 

underhåll av vatten och avlopp. Planens innehåll omfattar i huvudsak dokument och 

arbetssätt som redan är beslutade av kretslopp och vattennämnden men som nu enligt 

ändringen i vattentjänstlagen ska beslutas av kommunfullmäktige. Vattentjänstplanen 

gäller för perioden 2024-2027. Planen ska uppdateras vart fjärde år och har en 

planeringshorisont på ungefär 12 år.  

För Gryaab 

Gryaab har tagit del av och lämnat synpunkter på vattentjänstplanen innan den beslutades 

av Kretslopp och vattennämnden. Gryaab ska på nytt se över planen och vidta 

nödvändiga åtgärder.  
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Göteborgs Stads plan för arbetet med civil beredskap 

2024–2027 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutade den 29 februari 2024 att anta Göteborgs Stads plan för 

arbetet med civil beredskap 2024-2027.  

Ärendet  

Av överenskommelse om kommunernas krisberedskap som tecknats mellan Myndigheten 

för samhällsskydd och beredskap (MSB) och Sveriges kommuner och regioner (SKR) 

framgår att kommunen ska ta fram ett styrdokument som anger övergripande mål och 

inriktning för arbetet med krisberedskap under mandatperioden. Göteborgs Stads plan 

för arbetet med civil beredskap motsvarar detta styrdokument. 

Civil beredskap är ett samlande begrepp för arbetet med krisberedskap och civilt försvar.  

Syftet med planen är att:  

• Fastställa övergripande mål och inriktning för arbetet med civil beredskap för 

perioden 2024-2027.  

• Bidra till ökad kunskap om civil beredskap och de uppgifter som ingår i arbetet 

Nämnder och styrelser förväntas upprätthålla en grundberedskap för att hantera 

störningar i sin verksamhet, men i och med det förändrade omvärldsläget krävs särskilda 

satsningar inom vissa områden, bland annat i samband med uppbyggnad av stadens 

krigsorganisation. Vissa delar kan även väntas få en tydligare inriktning från nationellt håll 

under de kommande åren. Enligt ansvarsprincipen behöver nämnder och styrelser själva 

bedöma vad bland annat nationella planeringsinriktningar innebär för verksamhet inom 

deras ansvarsområde. Nämnders och styrelsers beredskapsförmåga ska dimensioneras 

utifrån ansvarsområde och den samhällsviktiga verksamhet som nämnden eller styrelsen 

bedriver. Det finns således en variation utifrån den aktuella verksamheten. 

Planen redovisar först ett antal viktiga utgångpunkter för arbetet med civil beredskap. 

Avsnitten som följer redogör för pågående arbete av betydelse för planeringen, samt mål 

och inriktning för arbetet med civil beredskap under perioden 2024–2027. I det 
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avslutande avsnittet finns en detaljerad tabell där det framgår vem eller vilka som ansvarar 

för att åtgärder genomförs och när de ska genomföras.  

De prioriterade åtgärder som anges i planen följs bland annat upp i samband med den 

redovisning som årligen ska lämnas till länsstyrelsen. Arbetet enligt planen följs även upp 

genom ordinarie uppföljningsprocesser, nätverksträffar med stadens säkerhetschefer eller 

genom enskilda riktade uppföljningar, beroende på uppdrag. En samlad uppföljning sker i 

slutet av den period som planen gäller för och redovisas för kommunfullmäktige. 

Kommunstyrelsen ansvarar för att stödja implementeringen och uppföljningen av det 

gemensamma arbetet enligt planen. Varje nämnd och styrelse med utpekat ansvar i planen 

ansvarar för implementeringen i den egna organisationen. 

För Gryaab  

Av planen framgår att även delägda bolag där Göteborgs Stads är majoritetsägare är 

skyldiga att förhålla sig till denna plan. Gryaab ska se över planen och vidta nödvändiga 

åtgärder.  

Göteborgs Stads plan för arbetet mot våld i nära relationer 

2024-2027 

Beslut  

Kommunfullmäktige beslutade den 29 februari 2024 att anta Göteborgs Stads plan för 

arbetet mot våld i nära relationer 2024-2027.  

Kommunfullmäktige beslutade även att Göteborgs Stads riktlinje mot våld i nära relation 

skulle upphöra att gälla. 

Ärendet  

Syftet med planen är att stärka utvecklingen av Göteborgs Stads arbete mot våld i nära 

relationer, för att uppnå målet att ingen ska utsättas för våld i nära relationer.  

Planen gäller för samtliga nämnder och styrelser i staden, i olika omfattning. Ett antal 

namngivna nämnder berörs av flest av planens aktiviteter. Övriga nämnder och styrelser 

berörs endast av någon eller ett par aktiviteter. 
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För Gryaab 

Gryaab omfattas endast av de aktiviteter som gäller för alla nämnder och styrelser.  

Underlag för kompletterande budget mars 

Beslut  

Kommunfullmäktige i Göteborgs Stad beslutade den 21 mars 2024 att godkänna 

revideringen av de styrande dokumenten Göteborgs Stads riktlinje för styrning 

uppföljning och kontroll och Göteborgs Stads regler för ekonomisk planering budget och 

uppföljning. 

Justeringen innebar att tiden för nämnder och styrelser att fatta genomförandeplan för 

kommunfullmäktiges budget tidigarelades en månad till den siste november.  

Justeringen innebar även att tiden för nämnder och styrelser att besluta om 

budget/affärsplan för den egna verksamheten tidigarelades en månad till den siste 

december. 

Ärendet 

I samband med kommunfullmäktiges budget 2024 fattades beslut om att lokala 

genomförandeplaner skulle tas fram och beslutas om i varje nämnd och styrelse innan 

respektive nämnd och styrelse fattar sitt budgetbeslut. Syftet med genomförandeplanerna 

är att stärka den politiska styrningen och konkretisera kommunfullmäktiges budget i varje 

nämnd och styrelse. Eftersom alla partikonstellationer i fullmäktige har möjlighet att 

färdigställa sina budgetförslag i oktober och fullmäktige fattar sitt beslut i början av 

november bör alla nämnder och styrelser ha möjlighet att besluta om 

genomförandeplaner i november och om budget i december. 

För Gryaab 

Gryaab tar med sig förändringen inför beslut om tid- och arbetsplan för kommande år. 

Gryaabs sista styrelsemöte för 2024, då styrelsen kommer fatta beslut om budget och 

genomförandeplan för kommunfullmäktiges budget, är beslutat att hållas den 5 december 

2024. Gryaab ser i dagsläget inget skäl att tidigarelägga styrelsemötet utifrån förändringen.  


